PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30
Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

1

AVISO DE REETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO NO MUNICIPIO
DE DESTERRO/PB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA DESTERRO-estado da Paraíba, por

intermédio da COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, e, por meio da
Empresa CONTEMAX CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA,
contratada através de processo de licitação, torna público a abertura de inscrições para
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS E TÍTULOS, objetivando o
preenchimento de cargos vagos na estrutura administrativa do Município. O Concurso
será regulado pelas instruções especiais constantes do Edital Regulador, Lei Orgânica
do Município e demais legislação municipal aplicável à espécie. Os cargos são os
seguintes: Agente Comunitário de Saúde, Assistente Social, Bioquímico, Educador
Físico, Educador Infantil, Enfermeiro PSF, Enfermeiro Plantonista, Fisioterapeuta, Fiscal
de Tributos Municipais, Fonoaudiólogo, Médico PSF, Médico Plantonista, Médico
Cardiologista, Médico Dermatologista, Médico Endocrinologista, Médico Ginecologista,
Médico Ortopedista, Médico Psiquiatra, Médico Veterinário, Motorista D, Motorista
(Transporte Escolar), Motorista (Ambulância), Nutricionista,  Professor AEE
(Atendimento Educacional Especializado), Professor P1, Professor P3 Ciências,
Professor P3 Educação Física, Psicólogo, Supervisor Escolar, Orientador Escolar e
Técnico em Enfermagem.

O Concurso será planejado, organizado e executado pela Contemax Consultoria
e supervisionado pela Comissão Especial de Concurso Público do Município de Desterro.

As inscrições ficarão abertas VIA INTERNET a partir de 17:00 horas do dia

12/04/2021 até 17:00 horas do dia 31/05/2021, no site www.contemaxconsultoria.com.br.

O Edital completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos no site

www.contemaxconsultoria.com.br e www.desterro.pb.gov.br.

Desterro/PB, 09 de Abril de 2021.

VALTÉCIO DE ALMEIDA JUSTO
Prefeito